ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3221/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 180/2016

Aos dezesseis dias do mês de setembrode dois mil e dezesseis, àsquatorze horas, na sala de licitações da

Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se a pregoeira, nomeada pela Portaria nº 8/2016 e Equipe de Apoio para

dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na Aquisição de placas descritivas e

indicativas destinadas à Unidade Básica de Saúde Josefina, julgando-se o critério de Menor Preço por

item. No horário acima descrito e com os envelopes devidamente protocolados no prazo previsto em

edital, compareceram as proponentes P A P BARBOSA & CIA LTDA ME, CNPJ Nº 07.170.408/0001-50, F

S FAVARÃO ME, CNPJ N°17.471.126/0001-22, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLACAS BULMARPLAC LTDA,

CNPJ Nº80.577.2322/0001-46. Aberta a sessão procedeu-se à rubrica e exame dos documentos de

credenciamento oferecidos pelos representantes presentes, para a empresa P A P BARBOSA & CIA LTDA

ME não houve representante presente, as demais empresas foram devidamente credenciadas. Em

sequência, foi rubricado pela pregoeira, membros da Equipe de Apoio e representantes das

proponentes os Envelopes de Proposta, a fim de constatar que os mesmos encontravam-se

indevassáveis. Após a abertura do envelope e submissão da proposta para rubrica e análise de todos os

presentes, passou-se para a fase de lances, em que as empresas foram classificadas conforme

representado na tabela em anexo a esta ata. As empresas venceram os itens conforme tabela anexa.

Dando prosseguimento, após a rubrica do envelope de documentação das proponentes vencedoras, os

mesmos foram abertos e submetidos à análise da pregoeira, membros da Equipe de Apoio e

representantes, verificando que as empresas apresentaram toda a documentação de acordo com o

estabelecido em Edital. Consultado pela pregoeira sobre a intenção imediata e motivada de interpor

recursos, não houve manifestação expressa. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão às

14h25min e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta, vai assinada pelo pregoeiro e membros

da Equipe de Apoio.

Angela Kelly Topan

Pregoeira

Camila Aparecida Carvalho da Silva

Equipe de Apoio

Géssica Karoline dos Santos Rocatelli

Equipe de Apoio

TABELA DE LANCES

Item Un Qtd Descrição FS FAVARÃO INDÚSTRIA
BULMARPLAC

PAP
BARBOSA

1 UN. 4 Identificação interna de ambientes
banheiro

200,00
189,00
159,00

Declinou

250,00
190,00
160,00
140,00

215,00

2 UN. 15 Identificação interna de ambientes
consultórios

200,00
188,00
178,00
174,00
169,00
166,00
164,00
162,00
159,00
156,00

247,00
190,00
180,00
175,00
170,00
167,00
165,00
163,00
160,00
157,00

Declinou

210,00

3 UN. 3 Placas de sinalização direcional
perpendicular a parede

200,00
188,00
179,00
174,00
169,00

Declinou

250,00
190,00
180,00
175,00
170,00
165,00

210,00

4 UN. 6 Placas restritivas na parede ou porta,  45,00
42,00
39,00

55,00
43,00
40,00

Declinou

44,00

5 UN. 1 Tótem padrão em chapa de aço
galvanizado # 18

2.800,00
Declinou

2.970,00
2.350,00

2.376,00